



wszystkim

Lódź, środa 8 stycznia 1969 roku
Rok XXIV Nr 6 (6360)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Ożywiona akcja dyplomatyczna wokół wydarzeń na Bliskim Wschodzie

Hasuna o niebezpieczeństwie na Bliskim Wschodzie

Sekretarz generalny Ligi Arabskiej Hasuna oświadczył w poniedziałek, że kryzys bliskowschodni osiągnął obecnie niebezpieczny punkt, mogący nie tylko zagrozić bezpieczeństwu tej strefy, ale także i całemu światu.

Dymisja rządu libańskiego

Agencja AFP donosi, powołując się na oficjalny komunikat nadany przez radio libańskie, że premier Libanu Abdallah Jafri złożył na ręce prezydenta Republikę dymisję swego gabinetu.

Towary za 110 mln. złotych dewizowych z ZSRR

7 bm. minister handlu wewnętrznego - Edward Sznajder i wiceminister handlu ZSRR - Wiktor Ułjanow podpisali protokół o wymianie do warunków rynkowych między obu resortami w roku 1969.

Bomby przeciwko szkołom, szpitalom i kościołom

Prasa szwedzka o amerykańskich zbrodniach w Wietnamie

Korespondent szwedzkiego dziennika „Dagens Nyheter” - Sven Este odbył podróż do dawnej stolicy cesarskiej Wietnamu - Hue i opisał swoje wrażenia na łamach dziennika. Stwierdza on, że wojska USA nie tylko nie cieszą się zaufaniem ludności

Wietnamu południowego, lecz nienawidzą ich tam wręcz. Następuje ludność Hue kresła on lapidarnie - „nienawidzi i zabije” wobec USA.



Uposażenie prezydenta USA

Izba Reprezentantów Kongresu USA przyjęła w poniedziałek projekt prawny przewidujący podwojenie wysokości uposażenia prezydenta USA. Tak więc kiedy Nixon zasiądzie w Białym Domu w dniu 20 stycznia jego pensja prezydencka wyniesie 200 tys. dolarów rocznie, a nie 100 tys. dolarów otrzymywanych przez Johnsona.

W rejonie Dong Ha toczą się zaciekłe walki sił wyzwolenia z wojskami amerykańskimi i sajsjonkami. Amerykanie skierowali w ten rejon znaczne siły oraz lotnictwo i ciężką artylerię, które bezustannie bombardują całą okolicę.

ludniowego miasta Hue zostało bezmyślnie zniszczone przez armię USA przy współdziałaniu wojsk sajsjonckich dziennikarza szwedzki pisze: „Niedługo minie rok od czasu zniszczenia miasta cesarskiego, lecz rany Hue nie zostały zaleczone. Wystarczy tylko do- (Dalszy ciąg na str. 2)

Największy pechowiec sylwestrowej nocy

Pełna rece roboty mieli w okresie świąteczno-noworocznym ratownicy górscy w Tatrach. Uratowali oni życie warszawskiemu studentowi, udzielili pomocy ponad 200 kontuzjowanym na nartach oraz odwieźli do szpitala 31 osób ze złamanymi kończynami. Wśród tych ostatnich, była pewna obywatelka węgierska, która złamała nogę... podczas zabawy sylwestrowej w schronisku na Hali Gasienicowej. Węgierka została uznana powszechnie za największego pechowca nocy sylwestrowej w Tatrach.

* Polska ekspedycja w góry Etiopii
* W poszukiwaniu starych kultur Afryki
* Za cztery lata setna rocznica PTT
* Polskie ofiary niedostępnych Alp
Łodzianie na szczytach świata
(INFORMACJA WŁASNA)

ESIENIA UB. ROKU NA DALEKIEJ SZCZYT ŚWIATA WYRUSZYŁA POLSKA WYPRAWA WYSOKOGÓRSKA. TYM RAZEM POLSCY ALPINIŚCI POSTANOWILI ZAATAKOWAĆ NIE ZNANE DOTĄD POLAKOM GÓRY ETIOPII. WIEKSZOŚĆ CZŁONKÓW EKSPEDYCCJI STANOWIĄ ŁODZIANIE, WYCIECZKĘ DO DALEKIEJ ETIOPII POPROWADZIŁ MGR INŻ. ANDRZEJ WILCZKOWSKI Z POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ.

Za cztery lata polscy alpinści będą obchodzili stułecie powstania Polskiego Towarzystwa Tatrzańskie, założonego w 1873 r., a będącego podówczas jednym z pierwszych towarzystw turystycznych na świecie.

ich ślady członkowie polskich wypraw wysokogórskich. Od 1931 r. rozpoczyna się kolejne (Dalszy ciąg na str. 2)

Plastikowa gazeta

Noworoczny numer dziennika „Giornale di Pavia” wychodzącego w Pavia (Włochy) jest pierwszą na świecie „plastikową gazetą”.

Został on wydrukowany nie na papierze, lecz na plastiku. Eksperyment się udał i wydawcy orzekli, że od czasu do czasu będzie się go powtarzać, plastik jest bowiem tańszy od papieru.

Proces Sirhana - rozpoczęty

Przed sądem w Los Angeles stanął dziś Sirhan Bishara, oskarżony o zamordowanie 5 czerwca ub. roku senatora R. Kennedy'ego. Pierwsze posiedzenie sądu stanowego rozpoczęło się o godz. 9.30 czasu lokalnego, tj. o godzinie 17.30 czasu warszawskiego. Władze bezpieczeństwa podjęły nie notowane dotychczas środki ostrożności, obawiając

się powtórzenia wypadku w Dallas, gdzie domniemany zabójca prezydenta Kennedy'ego, Oswald, został zastrzelony przez Ruby'ego. W godzinach rannych Sirhan został przeprowadzony wyłożonym kuloodpornymi ścianami korytarzami do windy, która zawiozła go z 18 na 14 piętro do sali rozpraw.

Efekty wykorzystania licencji

„Leyland” i „Henschel” — już na eksport

▲ W TYM ROKU — PONAD 5,5 TYS. SILNIKÓW. W PRZYSZŁYM — 12 TYS. ▲ PIERWSI KLIENCI ▲ WZMOCNIENIE KRAJOWEGO PRZEMYSŁU

Konstruktorzy i pracownicy fabryk w Andrychowie, Kaliszu, Mielcu i Warszawie wykazali w ostatnich miesiącach wysokie umiejętności przy organizowaniu produkcji silników wysokoprężnych według licencji firm „Leyland” i „Henschel”. Przed kilkunastoma miesiącami wykonano pierwsze partie tych nowocześniejszych silników dla samochodów i różnych maszyn. W planie na rok bieżący założono już wykonanie ponad 5,500 sztuk silników, a w przyszłym — ponad 12,000. Na przykładzie tej branży potwierdzają się korzyści, wynikające ze sprawniej adaptacji licencji: „Motomport” zyskała już klientów na silniki typu „L” i „H”.

Silniki typu L-0680 budowane w Mielcu instalowane są w sprężarkach, dźwigach i la-

dawkach oraz montowane w ciężarowych „Zubrach”. Obecnie wszystkie „Zubry” o-

- ▲ ZDROWI I Z DOBRYM SAMOPOCZUCIEM
▲ 30 TYS. MIL SAMOTNEJ PODROŻY PRZEZ MORZA I OCEANY
▲ PO 2 LATACH OD STARTU Z CASABLANKI

LEONID TELIGA za tydzień w Dakarze

Jak już informowaliśmy, 6 bm. o godzinie 15.00 czasu Greenwich motorowiec Polskiej Linii Oceanicznych „Moniuszko” odnalazł u brzegów Afryki samotnego żeglarza Leonida Teligę. Załoga statku na-

wiązała łączność z żeglarzem. Całonocne próby nawigacji łączności radiowej ze statkiem „Moniuszko” nie dały wyników. Równocześnie za pośrednictwem Gdynia-Radio nadano depesze z pytaniami do Leonida Teligi.

Oto odpowiedź ze statku „Moniuszko” podpisana przez dowódcę kpt. Miroslawa Stankiewicza.

Jacht „Opty” z kpt. Leonidem Teligą spotkaliśmy w odległości 63 mil od Dakaru. Dzielnemu żeglarzowi ma za sobą 159 dni nieprzerwanego rejsu bez zawijania do portu od wyśpy Fidżi na Pacyfiku. Na M/S „Moniuszko” żeglarz zapatrzył się w żywność i wodę. Obecnie płynie do Dakaru, gdzie spodziewany jest za tydzień.

Następnym etapem rejsu będzie Las Palmas na Wyspach Kanaryjskich, potem już ostatni skok — do Casablanki, skąd 2 lata temu Leonid Teliga rozpoczął samotną podróż dookoła świata.

Żeglarz czuje się doskonale i przesła serdeczne pozdrowienia bliskim i wszystkim sympotykom. Dowódca statku „Moniuszko” za pośrednictwem Gdynia — Radio przesłał również depesze do brata żeglarza — Stanisława Teligi oraz do Polskiego Związku Żeglarskiego. Z Fidżi żeglarz płynął przez Morze Koralewe w podmuchach południowego pasatu. Następnie musiał pokonać trudny odcinek najcięższej (Dokończenie na stronie 4)

Tajniki radzieckiego wywiadu w III Rzeszy (2)

Hans Schultz zaciera ślady

Illa Swietlow opuścił rodzinny kolchoz i jako organizator Komsołtu przeniósł się do Baku. Tam został zaangażowany do OGPU — a więc do tajnej służby gdzie szybko odkryto jego zdolności i wyznaczono go na studia prawnicze. W 1928 roku, jako młody pracownik służby wywiadowczej przyjechał do domu na urlop i tam dowiedział się, że jego przyjaciel Friedrich Schultz, dostał właśnie z Niemiec list, w którym jego wuj Hans obiecywał mu nowe życie w nowej ojczyźnie.

Młody Schultz nie miał wcale ochoty wyjechać do nieznanej mu ojczyzny, tym bardziej że właśnie się zaręczył z rosyjską dziewczyną. Illa Swietlow dostrzegł szansę, jaką dawał radzieckiemu wywiadowi list Hansa Schultza. Po powrocie do Baku natychmiast złożył meldunek swoim przełożonym. W miesiąc później wezwał go szef lokalnej komórki wywiadu, Aljew.

Decyzja wprawiła Swietlowa w zdumienie. Postanowiono, że to on właśnie, a nie Friedrich, pojedzie do Niemiec. Wyruszył wśród Niemców, chodził do niemieckiej szkoły i język niemiecki był niemal jego rodzinnym językiem. Co więcej, był nawet nieco podobny do Friedricha. Ale ostatecznym argumentem na rzecz takiego planu było to, że przez dwa lata pracy w OGPU dowiódł, iż może sprostać takiej misji.

(Dokończenie na stronie 4)

